

Znajdź nas na 

ROK XXVI NR **12** (1352)
DATA: **24.03.2021**
CENA: **2.50 zł**
(w tym 5% VAT)
ISSN 1425 - 2562
Indeks 325163
Odwiedź nas w Internecie
www.czasostrzeszowski.pl



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW * DORUCHÓW * GRABÓW N. PROSNĄ * KOBYLA GÓRA * KRASZEWICE * MIKSTAT * OSTRZESZÓW

WIELKANOC - PO PIERWSZE BEZPIECZEŃSTWO

To już kolejne święta, które przeżyjemy w trudniejszych niż normalne warunkach. Czy grozi nam całkowity lockdown? Czy będziemy kolejne święta obchodzić tylko w najbliższym gronie rodzinnym? Czy w uroczystościach kościelnych będzie mogła uczestniczyć znacznie ograniczona liczba osób? Wszystko wskazuje na to, że tak.

O Wielkanocy w kontekście gwałtownego wzrostu zachorowań na koronawirusa wypowiedział się też rząd, ogłaszając obostrzenia sanitarne, obowiązujące od 20 marca do 9 kwietnia w całej Polsce. Sytuacja jest jednak dynamiczna i wszystko może się zdarzyć.

„Trudna sytuacja związana z COVID-19 wymaga ograniczenia naszej aktywności społecznej - niestety także podczas Wielkanocy. Jeśli chcemy wrócić do czasów sprzed pandemii, musimy być odpowiedzialni. Powinniśmy więc rozważyć, czy w okresie świąt nie ograniczyć naszych kontaktów wyłącznie do grona najbliższej rodziny, a ewentualne spotkania przełożyć na inny, bardziej bezpieczny czas. Wiele zależy od nas samych. Dbajmy o siebie i swoją rodzinę.

Pamiętaj o zachowaniu dystansu, dezynfekcji rąk, noszeniu maseczki i częstym wietrzeniu pomieszczeń.

Jeśli masz telefon komórkowy, poprosz bliskich o zainstalowanie aplikacji STOP COVID ProtegoSafe, która powiadomi Cię o możliwym kontakcie z osobą zarażoną” - czytamy na stronie www.gov.pl

Więcej o obostrzeniach na str. 23.



A jak sytuacja epidemiologiczna ma się w naszym powiecie? Według danych na 22 marca (pamiętajmy, że to czas po weekendzie, kiedy wynik jest zawsze łagodniejszy niż w ciągu tygodnia - wykonano zaledwie 76 testów) w powiecie na COVID-19 choruje aktualnie 16 osób (nie odnotowano żadnego zgonu), liczba osób objętych kwarantanną wynosi 287.

Należy podkreślić, że to oficjalne, potwierdzone przypadki, a wiemy doskonale, że osób, które chorują na covid, ale nie zgłaszają tego do sanepidu, jest znacznie więcej.

ODDZIAŁ COVIDOWY NIEMAL PEŁNY czytaj str. 10.

BURMISTRZ KONTRA STARSZA PANI

Kiedy ktoś podejmuje decyzję, by zarządzać miastem oraz gminą i staje do wyborów, musi liczyć się z tym, że będzie „na świeczniku” i jego poczynania obserwować będą setki ludzi. Musi być przygotowany na każdą krytykę. Jeśli nie jest na to gotowy, to może powinien się wycofać?

W poprzednim numerze „Czasu” zamieściliśmy list 80-letniej mieszkanki Ostrzeszowa, która podała nam swoje pełne dane, nawet z nią rozmawialiśmy, ale nie chciała ujawniać ich w gazecie (sądząc po reakcji burmistrza, chyba słusznie). Kolejny raz podkreślam z całą stanowczością - **TO NIE BYŁ ANONIM! (Anonimów nie drukujemy!)**

Starsza pani wyraziła w liście swój negatywny stosunek do poczynania burmistrza i radnych. Żaliła się na różnego rodzaju podwyżki.

List opublikowaliśmy w całości (bez cenzury, poprawek i bez żadnego komentarza), ponieważ nie zawierał treści obraźliwych.

Odpowiedzią na niego był wpis burmistrza Jędrowiaka na jego profilu Fb, w którym, niezgodnie z prawdą, nazwał list anonimem, a niektóre zawarte w nim treści po prostu wyśmiał. A przecież starsza osoba ma prawo nie znać uwarunkowań w działalności miasta i radnych np. tego, do kogo należy ulica Piastowska, albo skąd wzięła się podwyżka podatku od nieruchomości.

Taka reakcja osoby piastującej najwyższe stanowisko w gminie, ma chyba niewiele wspólnego z kulturą i klasą.

Dokończenie na str. 2.

OSTRZESZOWIANIN PĘDZIŁ „ESKĄ” POD PRĄD



W minioną środę (17 marca) lotem błyskawicy rozeszła się informacja o kierowcy volkswagena, który obwodnicą Ostrowa Wielkopolskiego jechał pod prąd.

Tego dnia, około godziny 10.30, kierowca stalowego volkswagena tourana na tablicach „POT”, na rondzie w Strugach, wjechał pod prąd na jezdnię prowadzącą w kierunku Ostrowa i w ten sposób pokonał około trzynastcie kilometrów drogi ekspresowej „S-11”, nie zważając na trąbienie i znaki długimi światełami aut jadących z przeciwnika; sytuację nagrał kierowca ciężarówki - p. Dariusz z Ostrowa Wlkp.

Można mówić o dużym szczęściu, bowiem nikomu nic się nie stało, ale tylko dlatego, że kierowcy jadący z przeciwnej strony niejednokrotnie wykazali się zimną krwią i reflekssem.

Portal ostrow24.tv zamieścił nagranie z wideorejestratora samochodowego, na którym dokładnie widać, jak bardzo niebezpieczna była to sytuacja - mieszkaniec powiatu ostrowskiego jechał prawidłowo od strony Poznania. Gdy

wjechał na wiadukt przy galerii, podjął manewr wyprzedzania ciężarówki, zjechał na lewy pas i wówczas w ostatniej chwili zauważył nadjeżdżającego z przeciwnika tourana. Błyskawiczna reakcja - gwałtowne hamowanie i ucieczka na prawy pas, pozwoliła uniknąć tragedii.

Ostrowscy funkcjonariusze szybko dotarli do osoby, która odpowiada za te „manewry”. Jak poinformował nas oficer prasowy policji w Ostrowie Wlkp. - mł. asp. Małgorzata Michała, kierowcą volkswagena okazał się 77-latek z Ostrzeszowa; zatrzymano mu prawo jazdy i do sądu skierowano wniosek o ukaranie go.

Ostrzeszowianin tłumaczył, że w momencie, gdy znalazł się na rondzie, przegapił „odbicie” na Ostrow, a następnie zjechał kolejnym zjazdem. 77-latek mówił również, że gdy się zorientował że popełnił błąd, nie miał możliwości zjechania z obwodnicy, więc kontynuował „kurs” na wprost. (r)

Policja dziękuje wszystkim za przekazane informacje.

GŁOSUJMY NA MUZEUM ELEMENTARZA W KUŹNICY GRABOWSKIEJ

Nasz głos pomoże Muzeum w dostaniu się na topową listę miejsc atrakcyjnych turystycznie.

Więcej na stronie gminy Kraszewice oraz na naszej stronie www.czasostrzeszowski.pl

PTASIA GRYPA ZNÓW W NASZYM POWIECIE

Po kilku spokojnych pod tym względem latach, znów w naszym powiecie pojawiła się ptasia grypa. 17 marca ognisko wirusa HPAI wykryto w gospodarstwie hodowlanym w Grabowie-Pustkowie. Z tego powodu zostało wybitych 10 tys. kaczek.

Niestety, wiele wskazuje na to, że mamy już kolejne ognisko ptasiej grypy, tym razem w Kotłowie. Tu zagrożonych jest 2,5 tysiąca gęsi. Otwartym pozostaje pytanie - czy na tym koniec, czy znów ptasia grypa rozszaleje się w powiecie ostrzeszowskim?

O coraz trudniejszej sytuacji i zagrożeniu ptasią gripą, mówi powiatowy lekarz weterynarii w Ostrzeszowie - inspektor Krzysztof Lamek.

- To ognisko w Grabowie-Pustkowie już zostało zlikwidowane. Hodowano tam około 10 tys. kaczek, które obecnie miały 5 tygodni. W środę, 17 marca, hodowca zgłosił zwięk-

szoną ilość padłych gęsi. Pobrane zostały próbki, które przekazaliśmy do Państwowego Instytutu Weterynarii w Puławach. Następnego dnia potwierdził się wynik dodatni i natychmiast przystąpiono do utylizacji stada. Aktualnie przeprowadzana jest tam dezynfekcja pomieszczeń, czyszczenie i osuszanie sprzętów. Trwa też usuwanie gnojowicy, która zostanie wywieziona, a miejsce zaorane, aby nie stanowiło zagrożenia. Co najmniej trzy tygodnie potrwa okres kwarantanny, dopiero potem będzie można podjąć decyzję o prowadzeniu dalszej hodowli w tym gospodarstwie.

W okolicy gospodarstwa zrobiliśmy też przeszkania, które pomogłyby wykryć przyczynę powstania ogniska. Znaleźliśmy kilka martwych ptaków z rodziny krukowatych i pięć myszolewów. Jeśli ptaki padły na skutek zachorowania na gripę, można przypuszczać, że to one stanowią źródło zakażenia, np. bytując na stogach ze słomą, która potem brana jest na podściółkę.

Dokończenie na str. 23.



PROMOCJA NA WIOSNĘ!
TNIEMY CENY O VAT
22.03. - 30.04.2021r

Kominki Ostrzeszów
ul. Grabowska 35, 63-500 Ostrzeszów
tel. 62/586-08-82; kom. 606 693 422